
RK-38-2023-80

počet stran: 2
počet příloh: 2

Zpráva o realizaci č. 4 projektu Krajský akční plán Kraje Vysočina III

pro: jednání rady kraje č. 38/2023 dne 19. 12. 2023
zpracoval: J. Hadravová, Z. Vacková
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako realizátor projektu a příjemce dotace, Ministerstvo školství, mládeže
a tělovýchovy ČR jako poskytovatel dotace.
Předmět: Závěrečná zpráva o realizaci č. 4 projektu Krajský akční plán Kraje Vysočina III.
Realizace: Předložení Závěrečné zprávy o realizaci č. 4 včetně příloh prostřednictvím systému
ISKP14+.
Důvod: Závěrečná zpráva o realizaci č. 4  je předkládána z důvodu ukončení sledovaného období
realizace projektu Krajský akční plán Kraje Vysočina III a z důvodu povinností vyplývajících
z Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Popis problému:

Jedná se o Závěrečnou zprávu o realizaci č. 4 (dále také "ZZoR") k projektu Krajský akční plán
Kraje Vysočina III, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022987, který je financován z Operačního
programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále také OP VVV).
 
Projekt byl realizován v období 1. 3. 2022 - 30. 11. 2023. Stěžejním cílem projektu bylo vytvoření
souboru dokumentů Krajský akční plán rozvoje vzdělávání III (dále také KAP III) v návaznosti na
krajské a celonárodní strategie v oblasti vzdělávání. Dále projekt realizoval podporu spolupráce
zřizovatelů, škol a ostatních aktérů, která byla zaměřená na společné informování a budování
partnerství za účelem řešení specifických problémů a potřeb a dále vyhodnocování přínosů této
spolupráce.
Celková výše způsobilých výdajů projektu je 8 195 749,80 Kč (85 % podíl EU, 10 % podíl SR, 5 %
podíl kraj).
 
Předkládaná ZZoR  se vztahuje ke čtvrtému sledovanému období realizace projektu, tj. období
1. 9. 2023 - 30. 11. 2023.
 
Hlavní náplní monitorovacího období bylo zpracování Závěrečné sebehodnotící zprávy KAP III
Kraje Vysočina a pokračování v evaluaci naplánovaných aktivit v Dokumentaci KAP II a Ročním
akčním plánu pro rok 2023.
 
V průběhu monitorovacího období se v rámci platforem projektu realizovala 2 společná setkání
platforem. Hlavní náplní bylo sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe.
 
V říjnu 2023 proběhl dvoudenní workshop pro ředitele a ředitelky školských zařízení. Dále v tomto
období pokračovala spolupráce s Vysočina Education, školským zařízením pro další vzdělávání
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám.
 
Pokračovala rovněž spolupráce s realizačním týmem projektu Implementace Krajského akčního
plánu II (I-KAP II), s Místními akčními plány (realizace dvoudenního setkání, účast na řídících
výborech a schvalování dokumentace MAP) a s projektem Podpora akčního plánování (P-AP).
 
ZZoR dle materiálu RK-38-2023-80, př. 1 a Podrobný popis klíčových aktivit dle materiálu RK-38-
2023-80, př. 2 obsahují bližší informace o průběhu realizace projektu v rámci výše uvedeného
období. Součástí ZZoR je čestné prohlášení příjemce.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-80pr02.docx


Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu Krajského úřadu Kraje Vysočina navrhuje Radě Kraje Vysočina
přijmout usnesení dle níže uvedeného návrhu.

Stanoviska:

Odbor analýz a podpory řízení:
OAPŘ prověřil validní zaevidování projektu do SW Zásobník akcí a projekty. Další vazby na
související materiály RK/ZK jsou součástí složky "Usnesení" projektu v SW Zásobník akcí a
projekty.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
bere na vědomí
informace uvedené v materiálech RK-38-2023-80, př. 1 a RK-38-2023-80, př. 2;
prohlašuje
skutečnosti uvedené v materiálu RK-38-2023-80, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 1. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-80pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-80pr02.docx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-38-2023-80pr01.pdf

